5-7-60 MUNICÍPIO DE FÊNIX
CNPJ: 76.950.021/0001-30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Jangada, nº 25 - Centro, Fênix - Paraná - СЕР 86950-000

Fone (44) 3272-8000 - pmfenix@fenix.pr.gov.br

Ofício n° 324/2025

Prezado Senhor Vereador,

Fênix, 11 de setembro de 2025

Cumprimentando cordialmente, vimos por meio deste acusar o

recebimento da Indicação N°91/2025, na qual Vossa Excelência sugere ao
Poder Executivo a manutenção e pintura dos reservatórios de água do distrito de
Bela Vista do Ivaí.

Diante disso, informamos que esta administração reconhece a

importância da manutenção preventiva e corretiva dos reservatórios de água,
tanto para garantir a qualidade da água distribuída à população quanto para
preservar a infraestrutura pública.

No entanto, informamos que a execução da referida solicitação está
condicionada à verificação da existência de dotação orçamentária específica
para esse tipo de serviço no exercício atual. A demanda será encaminhada ao

setor de planejamento e finanças para análise e inclusão, caso possível, no

cronograma de ações da secretaria de obras, e diante da relevância do assunto,

informo que sua solicitação após a verificação preliminar será encaminhada para
os departamentos competentes, como Licitação, Compras e Obras, para que as

providências necessárias sejam tomadas o mais breve possível. O objetivo é
realizar a vistoria técnica, limpeza, tratamento anticorrosivo e pintura dos

reservatórios com previsão para a conclusão do serviço em um período máximo
de 90 dias.

Reforçamos o compromisso desta administração com a melhoria
contínua dos serviços de abastecimento e infraestrutura hídrica. Agradecemos
pela indicação, que demonstra preocupação com o bem-estar da população ea
conservação do patrimônio público.

Atenciosamente,

EURÍPEDES MOLINA TASCA JUNIOR

Prefeito Municipal